

**Kjære venn av Aksjon for Håp****9. august 2017****Sterke opplevelser i Ungarn i juli**

Det er bare fantastisk å få lov til å være med på det som Gud gjør i Ungarn. Særlig blant sigøynene opplever vi en sterk og dyp Gudsåpenbarelse. Det er så flott og sterkt å være forkynner når man opplever at Gud er så nær og møter menneskers behov. Det er jubel, begeistring og tårer, både blant unge og eldre. På denne turen, hvor også Hedvig Kleppe Reinertsen var med sammen med min kone og meg, fikk vi også være med på et skikkelig ungarsk kristent storbryllup. Det var en flott og rik kulturopplevelse.

**Hensynsløs behandling av konvertitter**

**Norske myndigheter ser ut til å være verstinger i Europa når det gjelder behandling av konvertitter fra islam. Familien Hekmatara, som vi har fått et ansvar for, er et grelt eksempel på hva som foregår, men det er mange flere som er blitt offer for norske myndigheters hensynsløse behandling av mennesker som egentlig er i livsfare.**

Stig Magne Heitman, fra Åpne Dører, er også en som virkelig står på for lidende konvertitter som er kommet inn i forferdelige omstendigheter. Snart kommer han ut med en bok om dette, hvor han også skriver om familien Hekmatara, som han besøkte i sommer. Heitmann har nettopp hatt et innlegg på facebook om konvertitter, og jeg gjengir her deler av dette innlegget:

**Sjokkerende fra (tyske og norske) utlendingsmyndigheter om konvertitter.**

I den lutherske Treenighetskirken i Berlin har hundrevis av tidligere muslimer fra Afghanistan og Iran funnet et hjem og et tilfluktssted. Ganske mange av dem ble kristne i Norge, eller var kristne før de kom hit. De fikk avslag på asylsøknadene sine her og flyktet videre til Tyskland. Noen av dem ble fortalt at de ikke var å betrakte som reelle kristne, selv om flere hadde mange vitner i menighetene de tilhørte at de var overgitte kristne. Noen hadde sågar ledet flere andre til tro på Jesus og døpt dem. Andre er blitt fortalt at det ikke vil være fare for forfølgelse om de returneres til hjemlandet. Utlendingsmyndighetene

har sagt til noen at de kan jo bare leve som muslimer i hjemlandet og ha troen på Jesus i hjertet. Noen er blitt fortalt at selv om de ivrig og frimodig har vitnet om sin omvendelse og tro på Jesus i Norge, kan de bare holde det for seg selv i hjemlandet. En engasjert iransk kristen som har bodd 14 år i Norge og arbeidet som medarbeider i kirken, fikk beskjed om at han – etter 14 år i Norge – skulle sendes tilbake til Iran. Det ble sagt at han bare kunne holde munn om, eller fornekte sin kristne tro i Iran. Han flyktet til Tyskland, men har fått beskjed om at han skal returneres til Norge, hvorfra han vil bli sendt til Iran. Et afghansk ektepar som har vært kristne i fem år, skal også returneres fra Tyskland til Norge, for deretter å deporteres til Afghanistan. Det vil bli deres andre deportasjon fra Europa til Afghanistan på tross av at de har konvertert fra islam til kristen tro. Det er et mirakel at de er kommet levende fra det (sitat slutt).

**Hadde ikke vi i nettverket i Norge grepet inn og tatt hånd om familien Hekmatara da norske myndigheter sviktet totalt, hadde dette gått skikkelig galt. Jeg ser det som et Guds mirakel at vi har greid å samle inn nok penger til dem. Og du som deltar med bønn og gaver, er en del av dette mirakelet. Nå må vi bare fortsette å støtte dem, for det vil nok enda gå noe tid før de kommer inn i en varig og trygg ordning.**

**Tusen takk for forbønn og støtte til alle prosjektene!**

Hilsen Jan Hoholm

**Månedshilsen fra:**